Tratamento tributário da carteira do Fundo: 

Os rendimentos e ganhos apurados nas operações da carteira do Fundo não estão sujeitos à 

tributação pelo Imposto de Renda. 

2. Tratamento tributário dado aos Cotistas: 

O Fundo buscará manter carteira com prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias, possibilitando a caracterização do Fundo como “Longo Prazo” para fins 

tributários. No entanto, não há garantia de que o Fundo terá o tratamento tributário para 

fundos de Longo Prazo, nos termos da legislação aplicável. 

O Imposto de Renda e o IOF aplicáveis aos Cotistas que sejam residentes no Brasil ou não

[...]

remuneração mensal de R$ 1.000,00 (mil 

reais) 

Taxa de Gestão 

O Gestor sempre fará jus a uma remuneração 

mensal de R$ 3.000,00 (três mil reais).  

Forma de Cálculo 

I. A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão serão apropriadas e provisionadas por Dia Útil, 

a razão de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), sendo pagas mensalmente, até o 5º 

(quinto) Dia Útil do mês subsequente ao de sua apuração. 

II. A classe de Cotas não possui taxa de performance, ingresso ou saída.  

III. As taxas acima especificadas serão calculadas na forma descrita nas Condições Gerais